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Atea overtager Aprismo A/S 
 
Aprismo, der leverer software inden for infrastrukturmanagement, hedder fra i 
dag Atea og skal være med til at styrke Ateas position inden for management 
software og licensstyring – Software Asset Management.  
 
Software Asset Management (SAM), eller licensstyring og infrastruktur management (System 
Management), er for alvor kommet i søgelyset under den finansielle krise, fordi danske 
virksomheder har fået øjnene op for de store besparelser og optimering, der er at hente på 
området. Og det er en af grundene til, at Atea nu overtager virksomheden Aprismo, som er 
specialister i SAM samt en række high end software-produkter. Opkøbet forventes at give Atea 
en årlig meromsætning på DKK 18 mio. 
 
”Aprismo passer virkelig godt ind i Ateas portefølje på løsnings- og softwareområdet, og det vil 
styrke vores position på markedet. Aprismo arbejder med professionelle leverandører fx EMC, 
ManageSoft og Quest – alle er de et godt supplement til Ateas nuværende leverandører,” siger 
direktør Martin Trolle, Atea. 
 
Størstedelen af medarbejderne i Aprismo flytter med til Atea, deriblandt tidligere 
administrerende direktør Niels Bjørn Andersen, som er udnævnt til salgsdirektør på området. 
 
”For en mindre virksomhed som Aprismo giver det en lang række muligheder nu at have den 
største it-infrastrukturleverandør i ryggen. Vi kan udvikle forretningen på et andet plan end 
tidligere, fordi Atea har et meget stort netværk af kunder, kompetente konsulenter og 
samarbejdspartnere. Jeg har derfor meget store forventninger til den nye konstellation,” siger 
salgsdirektør Niels Bjørn Andersen. 
 
Fordelene ved SAM er mange 
Fordelene ved en effektiv SAM-strategi er mange, Gartner har blandt andet udtalt, at styring af 
it-aktiver gennem hele deres levetid kan reducere it-aktivomkostninger med op til 30 procent, 
og ROI-tal på mellem 10 og 20 procent taler deres tydelige sprog.  
 
”SAM giver virksomhederne et godt overblik over politikker og procedurer. Og sammenholdt 
med markante besparelser, er der altså flere gode grunde til, at de danske virksomheder er ved 
at få øjnene op for disse værktøjer, som hurtigt tjener sig selv ind,” siger direktør Martin Trolle, 
Atea. 
 
Optimering af danske virksomheders infrastruktur og datacentre 
Foruden værkstøjer til en fornuftig SAM-strategi er Aprismo eksperter på it-løsninger, som kan 
give et overblik over hele virksomhedens it-infrastruktur og datacentre. 
 
”For at kunne drifte sin infrastruktur optimalt er det nødvendigt at implementere løsninger, som 
kan give overblik over hele infrastrukturen og datacenteret ned til mindste detalje. 
Virksomheder kan opnå mange fordele ved at implementere løsninger, der kan sikre, at 
politikker som SOX, FDA og DS 484 overholdes. Løsningerne kan effektivt administrere alt fra 



 
 
 
 
    

   

netværk, servere, klienter og applikationer og sidst men ikke mindst holde styr på mulige 
hændelser,” siger salgsdirektør Niels Bjørn Andersen. 
 
Med opkøbet af Aprismo forstærker Atea yderligere tilbuddet til kunderne på system 
management på tværs af platforme og de forskellige lag af kundernes infrastruktur. Netop dette 
område har Aprismo leveret software og service til hos mange store virksomheder i Danmark. 
 
De omtalte medarbejdere i det tidligere Aprismo starter fra dags dato i Atea. 
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Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk. 


